
    الشذا الفياح من علوم ابن الصلاح

  وتسعين بتقديم التاء أيضا وله صحبة كما قاله البخاري وابن حبان وعده مسلم وجماعة من

التابعين .

 وآخرهم موتا بمكة عبد االله بن عمر قاله قتادة وأبو الشيخ بن حيان توفي سنة ثلاث وسبعين

وقيل أربع ورجحه ابن زبر وجزم ابنه سالم أن أباه مات بمكة ودفن بفخ وكذا قاله ابن حبان

وابن زبر وغير واحد .

 وقال مصعب بن عبد االله دفن بذي طوى هذا إن لم يكن أبو الطفيل مات بمكة لكن الصحيح أنه

مات بها قاله ابن المديني وابن حبان وغيرهما فيكون متأخرا عن جابر وعن ابن عمر .

 واعترض على قوله آخر من مات بالبصرة أنس قاله قتادة وأبو هلال والفلاس وابن المديني

وابن سعد وأبو زكريا بن مندة وغيرهم وتوفي سنة ثلاث وتسعين وقيل اثنين وقيل إحدى وقيل

سنة تسعين وعلى هذا فقد مات بعده محمود بن الربيع بلا خلاف في سنة تسع وتسعين كما تقدم

وقد رآه وحدث عنه كما في البخاري وكذا تأخر بعده عبد االله بن بسر المازني في قول عبد

الصمد بن سعيد وأبو عبد االله ابن مندة وأبو زكريا بن مندة أنه توفي سنة ثمان وتسعين لكن

المشهور سنة ثمان وثمانين .

   وكذلك عمرو بن حريث توفي سنة ست وتسعين رواه الخطيب في المتفق والمفترق عن محمد بن

الحسن الزعفراني فيكون متأخرا عن أنس وقيل مات سنة خمس وثمانين فلا يرد
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